
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 266 del 17/09/2020    

Repertorio Generale n. 1240  del 25/09/2020 

Oggetto:  ACCERTAMENTO  SOMME  PER  AVVENUTO  SINISTRO  A  VEICOLO  E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' QUADRIFOGLIO VERDE DI 
RUGGERI & C. SAS. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 266 del 17/09/2020  

Oggetto:  ACCERTAMENTO  SOMME  PER  AVVENUTO  SINISTRO  VEICOLO  E 
CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' QUADRIFOGLIO VERDE DI 
RUGGERI & C. SAS. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso:
 che  il  IV Servizio  Autoparco del  Comune  di  Taormina è  dotato di  vari  automezzi,  necessari  a 

garantire il normale funzionamento di molteplici servizi  indispensabili per l’Ente;
 che  tutti  gli  automezzi  dell’Ente  sono assicurati  RCA,  con Polizze  stipulate  con la  Compagnia 

Assicurativa UnipolSai;
 che  uno  degli  automezzi,  marca  Fiat  600  targata  BG  459  FZ,  ha  subito  un  sinistro  in  data 

16/07/2020; 

Accertato:
 che la Compagnia Assicurativa UnipolSai, a seguito della denuncia del sinistro, ha tempestivamente  

iniziato l’istruttoria, provvedendo tramite il loro perito, all’accertamento per la verifica e valutazione  
dei danni subiti al veicolo sopra indicato;

 che la stessa, valutati i danni,  ha risarcito l’Ente di Taormina per un importo di € 300,00, dando 
disposizione  all’Istituto di Credito BPER per disporre bonifico, come da nota acquisita al Protocollo 
dell’Ente al n. 21014 del 09/09/2020, che si allega alla presente;

Ravvisata la necessità di dover  procedere alla riparazione,  del veicolo sinistrato; 

Considerato:
 che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016, consente l’affidamento diretto, per  i  

servizi e forniture, per importi inferiori a € 40.000,00;
 che su richiesta del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, IV Servizio Autoparco,  la Società  

Quadrifoglio Verde di Ruggeri & C. SAS, con sede in Giardini Naxos (ME) Via Simeto snc,  P.IVA: 

copia informatica per consultazione



02843250834,  si è resa disponibile per il servizio di  riparazione del veicolo Fiat 600 targata BG 459 
FZ;

              
Visti:

 il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n° 267;
 il Bilancio dell’Ente, corrente esercizio, in corso di formazione;

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa e che si intendono integralmente riportate :

1. di accertare  la somma introitata di € 300,00, alla Tipologia 30100 del redigente Bilancio in corso di 
formazione;

2. di  impegnare  la somma di  € 300,00,  alla Missione 1- Programma 101- Macroaggregato 1.3, del 
redigente Bilancio  in corso di formazione, in favore della  Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri & 
C. SAS, con sede in Giardini Naxos (ME) Via Simeto snc,  P.IVA: 02843250834;

3. di provvedere, con successivo atto, a presentazione di fattura, e a lavoro ultimato da parte della  
Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri & C. SAS, alla liquidazione della stessa;

4. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1, 
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

5. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente 
per le registrazioni di competenza.

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti,  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio 
Comunale online per giorni 15 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183, comma 9, del medesimo Decreto Legislativo. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 266 del 17/09/2020

Servizio.3     IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:     ACCERTAMENTO SOMME PER AVVENUTO SINISTRO A VEICOLO E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI & C. SAS . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 300,00 trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Accertamento Data Accertamento Esercizio di 
imputazione

30100 300,00 272/2020 23/09/2020 2020

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0101 1.3 300,00 1122/2020 25/09/2020 2020

Taormina , 25/09/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria( CURCURUTO 

ROSARIO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


